detta Corte P havesse fatto ricevere et non
liberarlo senza la Cannila di detto Baglivo,

li fu ordinato 1’ osservanza di esse , et che

il Capitaneo di detti città , et suoi offi-

ciali non s* intromettessero in detti nego-

tii di Bagliva : al presente con insertione

di Memoriale dato a S. E. et per Collate-
rale rimesto alla Camera, ebeprovedadi
giustizia se li ordina l’ osservanza di esse

et non impedischino il Giurato, et Vice-
camerlingho , che possano mettere in de-
curione le scritture et ordini di detta Ba-
gliva et precise nella custodia di carcera-

ti , et nei deputare li altri Giurati et Vice-
camerlinghi non obstante le provisioni in

contrario con ridurne ad prisrinum tutto

l” innovato circa la detta escarceratione

verum avendo causa incontrario compara
alias destioabitur Cotnmissarius .

Nurn. XLVIII.

A. 1585. Istrumenro della Ricompra della Città di Ariano, dichiarata
perciò di Regio Demanio

.

Protocol, di Noi. Consalvo Calefato di Napoli .

I
N Nomine Domini nostri Jesu Chrisù
Amen.Annoi Nativitate ipsius miliesr.

mo , quingentesimo ottuagesimo quinto ,
Regnante Serenissimo, et Catbolico Do-
mino Nostro Don Phiiippo de Austria Dei
gratiaRrge Casteila.Araganum.Utriusque
Sicilia:, Hyerusalem , Ungariat Dalmati*,
Croatixque etc. Regnorum vero eius in-

hoc Sicilia citra farum Regno AimoTri-
gesimo primo feliciter Amen 1 Die vero

Secundo Mensis Augusti,. Temzdecimx
Indirionis in Palatio Regir parchi Castri

novi Civitatis Neapolit r Noi Joannes An-
dreas Ynefra de Nespoli Regi u» ad Con tra-

dii ludex: Consai uus Calcfatusde eadenr

Civitate Neapolis publicus ubilibet petto-

tum predictum Citeriori! Sicilia Kegnum,
Regia authoritate, et Majestaris p radierà:,

ejusque Regi* Curia io dicto Citeriori!

Sicilia Regno primus Notarius , et

eum potestate mihi concessa mea acri

publica quacumque per alium scu alio»

per me eligendos poni , scribi , et in pu-
blicarn formam redigi et assumi facicndi»

et testes subserfptr ad hoc spetialiter voci-
ti, et rogati prasemi scripto publicode-
claramus , ootuin facimus , et testamur :

Quod pradicto die in Nostri prasentia con-
stitutos Illustrissrmus , et Eccellentissima!

Dominus Don Petrus Giron Dux Ossu-
na , Dominus domo» , et status U re nix,

ac sua Catholica Majestatis Maior Came-
rarius, Vicerex , Locumtenens , et Ca-
pitaneus Generalis Sua Serenissima et Ca.
tholicx Majestatis in przsenti Regno , et

pradietz Regia Maiestatis legitimus Pro-
curatorad infrascripta, et alia vigore Re-
gii Privilegii, irferius describendi , in-

terveniens ad infrascripta omtria Procura-
torio Nomine , et prò parte- dieta Serenis-

sima Maicstatis, eiusque Regia Curia,
et Fisci hujus Regni , et prò eadem Regia
Majesmte , Curia, et Fisco , suisque fe-

licibus haredibus , et suceeisoribus prò
espedienti causa ipsius, sponte asseruit
coram Nobis , et Magnifici) Camillo Mar-
ra , Gaspare Mcmoloet Boetio Tasso de
Civkate Ariani Sindeci* » et procuratori-
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bus ad lotracnpra stgnanter magnine*
Universitari*, et linroinum Civiratis Aria*

ni de Provintia l’rincipatus Ultra , ut dixe-

runt , ibidem prxsentibus * audientibus,

imelligcntibus , ac intcrvenientibus simi-

li ter ad infrascripra omnia procuratorio

Nomine , et prò parte dieta: Magnifica: U-
niversitati» , et hominum Civitatis Ariani»

et prò eadem Universitate , et omnibus , et

singulis hominibus ipsius , ac posteri*, et

successoria* quibuscumque in eadem prò

utili, et expediemi causa ipsiu* : Mensi*

bus preteriti* subhastata et incantata prx-

dicta Civitate Ariani cure integro cjussta-

tu de ordineSacri Rcgit Consilii prò «a-

tisfaciendìi crcditoribus remansi* in hxrc-

ditate , et post mortem q. Magnifici Joan-

nl* Hieronymi Gesualdi olim utili* Domi-
ni Civitatis prxdicrx ad petitionem , et

insranriam Magnifici Don Fabit Gesualdi

fiiii primogeniti , et hereJ. universali* in

frudalibus dicti q. Magnifici Joannìs Hi e*

ronymi , et ultimo accenta Candela in Au*
la dicti Sacri Consilii perNobilem Fran-

ciscum la Grotte publicum incantatorem

hujus Civiratis Neapolis et commissarium

ad id special iter deputatum per dictumSa*

cru ni Regium Consilium et illa extiocta

dictam Civitarcm remansisse et liberatam

fuisse Illustri D. Fabritio Gesualdo Prin-

cipi Venusii tamquam ultimo (iettatori , et

plus offerenti producati* septuaginta quin-

que mille , et centum quinquaginta prout

ex accia , et decreto liberatami* prxdictx

sistcntibus in dicto sacro Regio Consilio

in Banca Magnifici loannis Andre* de Ca*
ro inserti* in subscripto calendato Instru-

mento apparet , ob quod in publico testi-

monio corsrirutum prxJicrumFranciscum

]a Grotte publicnm lncantatorem,et Com-
missarium ad id spetialiter deputatum per

dictum Sacrum Regium Consilium stante

dicto decreto liberationis per dictum Sa-

crum Kc?ium Consilium ut sopra interpo-

sto imervenientem nomine eiusdem Sacri

Regii Consilii, ac etiam prcdicti D. Fa-

bii Gesualdi vendidisse , et alienasse, ac

liberasse dicto lltnstri Principi tanquam
plus offerenti przdictam Civitatem Aria-

ai cure ejus Castro , tea fortellitio , Ho-

raimuus, vilumi, vanauumuNjuc un-
ditibus , boni* , membri* , Introùibus, Ju
ribus, Juritdictionibus , Corporibus , et

integro statu , et signantcr cuoi quibus-

dam Corporibus , et Jntroitibus espresse

nominati* in vendi tk)ne,ct liberatone prz
dieta prò supradicto prxtro ducatoium se

ptuagmtaquiuque mille , et centum quin
quaginta de Carulcnis mediante publicc

Instromento vendrtionis et Jibcratiorit

przdictz fieri rogato per marni* nobili)

Notarii Tiberii Vitagliani de Neapoii sut

die vigesimooctavo Mensis Februarii prò-

ximeprxtcriti.Qua facta venditionc die tei

Universitatera , et homi ne* Civitatis pre

dietz porrexisse memoriale ipsi Illustrissi-

mo Domino Proregi supplicando m andari;

quod dieta Civita* admictatur ad Regium
Demanium per quem quidem Illustri*» -

mutn Dominum Viceregem fuisse provi-

sum , quod Regia Camera Sommari* su-

per supplicati* de J us tùia prov idra set,Ve-
rum ante expedirionem causar relationem

fecisset SuzÉxceilentix in Regio Collate-

rali Consilio, Qua provisione beta, com-
missaqne Causa prxdicta Magnifico Don
Perro de Castellet lltriusque Juris Dotto-

ri Prxsidenti dietz Regia Camerz factis

bincinde quibusdam actis, et przscntatis

nonnuliis Scrìpturis , Dcmum facta rela-

tione per dictam Regiam Cameram ipsi

Illustrissimo Domino Proregi in Regio

Collaterali Consilio referente supradicto

Magnifico Don Petro fuisse per dictam

Regiam Cameram provrsum , et Deere-

tum , quod dieta Civitat Ariani admicta-

tur ad Regium Demanium soluto prz rio

prz dicto dicto Illustri Princici , prout

hase, et alia ex dicto decreto tiltente in

dieta Regìa Camera Summarix cure al i*

actis in dieta causa factis pznes Magniti-

cum Mattheum Squillanrem Officiatela

ipsius apparent , cujus quidem decreti te-

nor , et est talis Videlicet t Die decima

septima Julii millesimi Quingentesimi

Ottuagesimi quinti. In Causa Regii Fi-

sci , et Universitatis Civitatis Ariani cum
illustri Principe Venusii super demanio

dictx Civitatis proutln actis Facta re la-

ttane de causa prxdicta Illustrissimo et

I t i a
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Excelientissimo Domino Pro regi in Regio

Collaterali Conailio per Regiam Came-
rali) Sommari* referente Magnifico Milite

domino DonPetro de Castcllet Utriusque

Juris Doctorc dici* Regi* Camen Presi-

dente , et Causi Commissario , foie per

dicum Regiam Camerini accedente voto

Eacellentium Dominorum Antoni) Cade-

r* i etloannis Antoni) Lanarij Regiorum
Consiiiariorum et proregentium Regiam
Cancellariam , Provisum , et decretum

quod dieta Civitaa Ariani admitlatur

,

prout przsenti Decreto admictitur ad Re-

gium Demanium soluto prxtio per dictum

Illustrem Pincipem soluto in emptione di-

ci* Civitatis una cum interesse liquidando

per Regiam Camerati) tempore exequtio-

nis prxsentis decreti dcductis frucilbus

perceptis per dictum illustrem Principem.

uti Dominimi diete Civitatis, hoc suum
etc. i Castcllet : Joannes de Fiorio prò

Magistro actorum consenso . D.Raparius,

S. Squillante . Quo quidem decreto imcr-

positostatim perdictos Univcrsitatem et

bomines fuisse factum depositum , seu de-

posita dicti prztii in pubiicis bancis Nea-

poli residentibus
,
quo facto dictum Iltu-

strem Principem fecisse venditionem ejus-

dem Civitatis cum eius integro statu , hoc

est in beneficium eiusdem Universitatis

Ariani quoad bona et Introitus , et in be-

ncficium dici* Regi* Curi* quoad domi-

nium , et Jurisdictìonem mediante publico

Inttrumento rogato manu mei predirti

Nolani die vigesima septima Mcnsis lulii

prò* ime preteriti . Novitervero cum ad

instanliam diete Universitatis esse! suppti-

catum ipsi Domino Proregi prò expeditio-

ne Cautelarnm dictiRegi Demanii in favo-

rem eiusdem Universitatis Attendens ipse

lllustrissimus DominusVicerex quo supra

nomine summam devotionem , et fidem

Universitatis predici*, ethominum ipsius

erga prsdictam Serenissimam Maiestatcm,

nimiumque animi affectum quo ad obtincn-

dum Regium Demanium predictum deve-
nerunt nullis parcendo laboribut , et ex-
penais exbursando quoque ita notabiiem
pecunie summam quxquidem prodiera cei-
acruut > et cedunt in servitium Maiestatis

• * i j r

predici*, etaugumentum Regi* Corone
stante Decreto predicto ordinavit,et man-
davi! de dicco KegioDemanio cautelai de-

bita! in fivorem diete Universitatis expe-
diri -Quibus omnibus sic assertis , ec re*

cognitis per dictum Ulustrissimum Domi-
nimi Viceregcin dicto Nomine coratn no-
bis et dictis magnifìcis procuratoribus U-
niversitatìs predici*, ut przdicitur, prz-

fatus Uiustrisfimus Dominus Vicerex quo
supra nomine uolens de prxdictis dictosU-

niversitatem , ec bomines predice* Civi-
tatis Ariani cautelare spoote predicto die

coram Nobis de certa Regia , et sua quo
supra nomine scientia autboritate Domi-
nici ei attributi , et ex causis prxdictia su-

pra expressis , ac de Regie plenitudine po-

testati» , et omni meliori ria , J u re modo,
causa et forma sibi dicto nomine melius de
Jure permissis, predici* Regi* Maicsta-

tia nomine , vigore mandati prxdicti infra

dcscribendi , ac omnes Juris , « facci so-

lemnitates supplens ex nunc stante decre-

to pr*dicto ut supra interposito,et ex alila

causis prznarratia , ac venditione przdict*
per dictum Illustrem Principem , ut supra

faci» dictoi Uoiveraitatem et Homincs
predice* Civitatia Ariani , ac habitantrs ,

ec babitaturos in ea de Regio Demanio Re-
gni Neapolitani fecit.ct constituit, dictam-
que Univcrsitatem , et bomines ipsius , ac
habitantes , et babitaturos in ea ut supra
in RegiumDemanium predictum erigit, et

elevar , ac in perpetuum de Regio Dema-
nio predicto esse voiuit , et vult et Coro-
ne Regi* Maiestatis prxdictx aggregavi!,
Vincuiavit , et incorporavi! , ac ligavit •

Iudicans nimis incumbere servirio Regio

,

et Conscrvacioni Status prxdictam Givi,

tatem Ariani attencta ejus devotione, fide,

et Amore erga Suam Catholicam Maiesta-
tcm in Regio Demanio perpetuo retinere,

et ab co nulio unquam futuro tempore nec

exquavis causa, etiam urgentissima et pri-

vilegiata, etiam prò conservatione Status,

et beneficio Reipublicx, nec prò bona pi-

ci* separare diatnembrare, nec alicui ven-
dere , alienare vel pignorare , nec in per-
petuum gubernium,aut Nominationem of-

ficiali» concedere. Animadvcrtcns etiam

Digitized b>

DE' DOCUMENTI 4J7

Sua Illustrissima Dominarlo quodpro com-
muni interesse sua: Majeitatis , et Diade-

matis conservinone expedit ,
et Optimum

Principcm dee et, bonoi , et Bdeles Vassal-

lo» in Regio demanio sub Corona et Pro-

tectiont Regia retinere prxsertim cos , in

quibus fide* candida sita est , serviciaque

itlorum promeruere, sic emm boni in fi-

dclitate conservantur,a!iique ad optime in-

serviendum trahuntur per cxemplum.Nam
ultra quod Principis Patrimonium augetur

reipublicx quoque beneficio , et augumen-
to consulitur. Quapropter prxfatus ll'u-

itrissimusDominus Viceré* quo sopra No-
mine promisic, et promictit dictis Univer-

sitari, et Hominibus dieta: Civitatis Ariani

abscntibus , et prxdictis eorum Procurato-

ribus quo supra nomine , et mihi prxdicto

Notano publico tanquatn persona publicas

ac posterii , et successoribus suts in perpe-
tuoro prxdietam Civitatcm Ariani cum
hominibus , et Vassallis illius ac habitan-

tibus , et babitaturis in ea ex causis prasdi-

ctis prò sua Catboìica Maiestatc , suisque

felieibus hered.et successoribus in hocRe-

gno in perpetuum, in Regio Demanio , et

sabCoronaRegia minore ac annexam,Vin-

culatam ligatam, et incorporatam prxdi-

ctas Regia: Corona ac Regio Demanio , et

Patrimonio Regni Neapolitani esse voluit,

et mandavit , ex certa sua dicto nomine

teientia , et Dominica Potestate iegibus ab-

solutas exclusis omnibus , et singulistu-

per dieta Civitate erejas territorio aiiquod

Ius fbrsan habere prxtendentibua , immo
ipsorum , et eorum cujuslibet I u ri bus qui-

buscumque derogavit expresse , rum ex

causa psxJicta Ius cuicumque fortecompe-

tcns tua Illustrissima Dominatio censuit

adeptum, et bis sic provtse peracti» Regio,

et reipublice pariter comodo oportuna prò-

visio accedat , et dictis Universitari , et

hominibus prjcdict* Civitatis Ariani opta-

ti Regii Demanii eisdem favorabili ampii-

atione concessio succedat , Promisitque

insupcr pratfatus Illustrissimus Domirus
Vicerex quo supra nomine prò Maiestate

pr*dieta,eiusque felieibus hered.et succes-

soribus in perpetuum in bocRegno praedi-

ctam Civitatcm Ariani nuilo unquam fu-

turo tempore , nec ex quavis causa quan-

tumvis favorabili pia , et necessaria , ur-

genti , et urgentissima ttiam privilegiata

edam prò dote , ac booo pacis, et conser-

vinone status Regni , ac publiea militate

in roto , vel in parte vendere , alieoare.do-

nare , concedere , aut quovis alio titulo

' transferre , obligare
,
pignorare in perpe-

tuuni , aut ad tempus , nec ad gubernum
perpetuum , aut ad Tempus ultra annui»

dare , et concedere , nec nominarionetn

Capitane!' seu Officiali! Civitatis pradict*

alienare , seu quovis modo concederc.ee

contractare ve! disponcre in perpetuum

cuicumque persoti* Illustri , et Illustrissi-

ma , et quacumque digli iute poilenti , eC

quatitumuis benemerita et dign* , etiam

prò servitiis pnestitis , nec etiam Secundo

genito Maiestatis prxdictx niti in Regno
successuro sed illam , et illos in Regio De-

manio , et sub Corona , et protectione

Regia rctinere , ut supra dictum est . De-
ci. rans , et deccrnens expresse prxfatus

Illustrissimus Domiflus Vicerex de eadem
Regia , et sua ditto nomine Scientia ex

mmc prò tunc , et contra quameumque
Venditionem, alienationem, obligationcm,

concessìonem etdispositionem quocumque
nomine et vocabulo nuncupatam cuicumq.
persona etiam benemerita: , et dign* ut su-

pra , et quacumque potestate , et digniu-
te fulgenti , etiam benemerìt* , et dign*
ut supra , et quacumqne potestate , et di-

gnitate fulgenti , etiam Secundogenìto
Maicstatis prxdictx , et cuiuis in Regno
non succesiuro forte faciendam per suam
Maiestatem , vel alios eius nomine dici*

Civitatis Ariani ac eius domimi , et Iuris-

ditionis , tatn in primis, quam io secun-
dis causis sub quacumque forma , serie ,

sive espressione Vcrborum, etiamsi in

ea prxsentium Tenor insereretur , et cum
quibusuis c lausulis derogatomi , etiam

derogatoriarum etiam Iuramento rallatis,

Irritam nuiiatn, et inanem nulliusque

roboris , et momenti , ac si facta non fuis-

sct , vel fieret prò cooscrvatione Regi!

Domami prxdicti . Ita quoti in Iudicio ,

et extra , tal is alienano , concessio , et dis-

postilo quacumque qux fieret , ut supra

,
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rullo unquam futuro tempore robur , aut

lirmitatem aliquum obtincat, ree fidem

faciat, aut probaiioocm aliquam inducat,

ac si a privata persona facta cxtitisset ,

etiam si facta fuisset , vel ficrer per quas-

cumquc clausulas generale* , vcl spettai es,

et specificc sigillatiti) individuo derogantes

presenti Instrumento , et quibuscumque

privilegiis , Constitutionibua , et Capi-

tulis Regni huius, faccis , vel faciendis , et

aliis quibuscumque , quz dici , et caco*

gitari possent adversus przdicta vel ali-

quod przdictorum quoque modo , et

prxdictis Concessionibus , allenationibus,

et dispositionibus , ut przdicitur forte fa-

ciendis , et quibuscumque emptoribus , et

concessionariis , ac quibuscumque officia-

libus , et personis aliis quibuscumque- quo-

cumque nomine ouncapatis , siculo , au-

thoritate , dignitate , et potestate fungen-

tibus, etiam Secundogenito Regis contra

dictum Kegium Demanium attrntantibus,

Voluit , et dedarat tua Illustrìssima Do-

minano nomine quo supra per przdictos

Universitatem , etbomines prxdictx Civi-

tatis Ariani impune posse resisti prò con-

servatone Regii Demanii prtcdicti . Nec
con ultra dictam concessionem dicti Regii

Demanii Jdcm lllustrissimus Dominus Vi-

ceré* dicto nomine Voluit , et mandavi!

espresse , quod Cives , et bomines prx-

dietz Civitatis Ariani , ac babitautea , et

babitaturi in ea universaliter, et particula-

riterpro quibusuis catisia Instrumentis,et

obligationious prò quibuscumque crimini-

bus, delictis , et excessibus cotnmissis ,

vel commictcndis per eos in dieta Civita-

te , ac eius Territorio , et districai io pri-

mis cauti* , et in quibus etiam przvenis-

set quodeutnque Rcgium Tribunal, non

tamen derogando Regia: Pragmatica: anni*

elapsis editx contra publìcos delinquente*?

Exctptis criminibuslesacMaestatis hzresis

et falsa: moneta; , ac damma , et homici-

diif clandestini* nullatenus possint extra

Tribunal MagnificiCapitaneiCivitatis prz-
dtctx traiti , teu convenir! civiliser nec
criminaltter aut officio Curia: ad instati-

tiam curivi* etiam Regii Fisci, erimina-
liter quoque procedenti* in quocnm-
que Tribunali , Curia, et Foro ac Ju-

dice Ordinario vel Delegato, etiam si citi-

ti fuerint per Rcgiam Audientiam , Ma-
gnani Curiati) Vicari* , seu Sacrum Re-
gium Consilium , sed remittantur ad di-

ctum Magnilicum Caprtaneum przJictx
Civitatis Ariani , et omnia acta fiuta, et
qu* fiercni in quocumque alio Tribunali ,

ut supra , sint , et censeantnr ipso Iure ,
ipsoque facto nulla et invalida et sic pxr.z,

et contumaci* incursx et mcurreodz.Pro-
mictens etiam prxfatusillustrlmus Domi-
nus Viccrex dicco nomine de certa Regia ,

et sua quo supra nomine Scientia anthori-

tate qua supra , et firmiter pollicens sub
fide et verbo Maicstatis su*, et in eius ani-

mato ad Dominum Dcutn , et ejus quatti»

orSsncta Evangelia in pectore Jurans visi*,

et non tactis Scripturis , przdicram Con-
cesskinem Regii Demanii ut przdicitur fa-

ctam et omnia przdicta ? et infriscripra

sempre, et omni futuro tempore habete et

tenere, et quod Maiestas ipsa, suique
heredes , et successore* in hoc Regno ba-
bebunt, et tenebunt ratam , et firmato ,

ac rata.et firma eaque ioviolabiliter obsir-

vari facere per camdem Rcgiam Maiesta-

tem , suosque hzredes , et successore* ,

et quoscumque alio* officiale* bomines , et
persoaas cutttscumque status , grado* , et
cooditionis fuetint , ttexistant, etiatosi

Regia , et Imperiali dignitate pollerent ,

et contra non facere dicere, opponere ,

vel venire directe , vel indircele , de Iure,

vel de facto in ludirio, sive extra, aut

alio quovis quzsito colore, nonobstanti-

bus quibuscumque privilegiii, clausuii* ,

et scripturis.etiamluramento vallatis,etiam

prò statu , et beneficio Rcipublicz, et

cum quibusuis clausulis derogatoriis,etiam

•derogatariis deroeatoriarum forre factis,vc l

faciendis de pradictis venditionibus, con-
cessionibus, et alienatioribui,quz in prse-

ìudicium przsentis contractus forte factx

essent, vel fierent ut supra, etiamsi de
eis oporteret hic fieri expressam , et spe-

tialem mc#tionem,qu* omnia prò cipres-
si! , et specifice declaratis in przsenti con-
tractu de Verbo ad verbum haberi voluit
sua Illuslrissima Dominatiode Regi* ple-

nitudine potestatis sibi ut supra attributae,

et illis espresse derogava , et derogatum

rise vofuft » Cassati* , irritans , et annui*

lana prxfaius lllustrissimus DominusVice-

rex quo surra nomine de cena Regia , et

sua quo supra nomine > scienti* , autho-

rirate qua supra ooinrs , et cuascuroque

venditiones , donarione» , concessione* ,

atienariooes privilegia , alba rara , et scri-

pturas alias per dictam Kegiam Maicsfa-

tem * vel ejus Viceregem , aut procura-

tore* , scu alio* officiale* » aut hxredcs , et

successore! Maiestatis prxdictx in hoc Re-
gno quovis modo forte factas vel faccenda»

de dieta Civitate Ariani in Rrgium Dema-
cium ut supra erecra , et consmura , eius-

que jurisdictionibus , homioibu», et Vas-

sallis in toto , vel in parte cuicumque per-

sona » seu persoris quanturoris benemeri-

tis , privilegiati» ,et digni* , etiam Sccun-

dogenitis Maiestatis prxdictx in presenti

Regno non successuris , et prò quacttm-

que consideratone » et causa etiam utili ,

necessaria , et privilegiata » ettaro concer-

nente starum , et servitium Regìum , ac

beneficium Reipublicx, etiam qux essent

factx vel fierent curo quibusvis clausulis

quantumvis derogatori!* , edam deroga-

toriis derogatoriarum etiam Juramcnto val-

lati* > «ed in omnem eventum , et casum,

et in omni succcssu Tempori* prxdictam

Kegii Demanit concessionem solemnitcr,

et legitime ut supra factam voluit » et

mandavit Sua Illustrissima Dominatio no-

mine quo supra inviolabilftcr permanere»

et observarc ac fructuosam , et efficace!»

esìstere, et nullo unquam futuro tempo-

re diminu'ionis incomodum subùtisquibu-

scumque contrariis interpretratiombus, et

obstaculis sentire» decfararione expressa,

quod Università* » et Homines prxJicre
Civitatis Ariani teneantur sol ve re Re-
gi» Curix orones adohas , impotitione» »

et donativa in Regno imponendas , et fa-

conda prò rara tangente ipsam Universira-

cem prò omnibus illis boni* , et inrroitibus

baronalibtts dieta: Civitatisad dictam Uni-

versiratem spectantibus ex causa predicta,

et ex causa venditionis, et cessioni* fa-

ctx per prxdictum Illustrem Principcm,

donec fucrint in posse Universitari» predi-

ci* , teneanturque ad omnia alia servitù.

et onera prxdictx Serentssimx Maiestati»

et eius Regix Curix debita , et corope-

tcntia ratione Supremi Dominii. Mandaci»
et Ordinans expresse prxfatus lllustrissi-

musDominus Vicercx dicto nomine omni-

bus, et quibuscumoue Baronibus , Capi-

taneis, Gubernatoribus , Audicoribus , ec

aliis officialibusRcgiis, maioribus, et mi-

ooribus , tam prxscntibus , quam futuri»,

exterisque aliis , ad quos spectabic , et

spectare poteri
t
quomodolibet in futurum

snb Ire, et indignationis Regix incursu»

ac pxna confiscationis booorum omnium
aliiscuc fortioribus pxnis in futurum re-

servati», ut ad sofam , et simpliccm pre-

senti* Instrumemi ostensionem ulteriori

regio , seu sux lllustrissimx Dominatio-

nis mandato non expectato, quod prxdi-

ctos Univeraitatera , et Homines , scu eius

Sindicum , et procuratorem io possessio-

nem dicti Regii Demanii , ac bonorum
membrorum , et intmituum per supradi-

cturo illustrem Principem vendiforum , et

cestonim camdcra Universitatem , et Ho-
mines ipsius ponant , et inducane » positos-

que , et inductos manuteneant , et dc-

fendanr omni dubio , et difficultate cessan-

te . Voler* insuper prxfatus lllustrissimus

Dotoinus Vicercx dicto nomine , quod
prxsens Instrumentum Concessioni* Regii

Demanii prxdicti omni futuro tempore fir-

mum stabile » et incommutabile sic atque

Regale, illudque cum omnibus qux in se

conti net, vim tegii oblineat , et prò de-

rogatoria Tege aervetur, ac illis privile-

gio , prxrogativis , et favoribna ftuantur,

et gaudeant dieta Uciversicas , et eius

successorea, qua*, ecqux corsequnrur»

et habent qui contrahunt cum Regia Cu-
ria, ac Regia Maiestate , scu Principe,

erdicit, et dcctarat dictus Lllustrissimus

Domino» Vicercx predictam Kegiam
Maicstatem , suosque bxredes » et succes-

sore» «brigato* duplici lege , et commu-
ni , qux dicrant , quod demanialia no»
alicneniur , et municipali , qux statuir»

quod incorporata non dismembrenttir, circi

qux voluit dictam Civitatero Ariani tu-

beri , et reputar! ac si semper fuisset tem-

pra in Regio Demanio , et incorporata ut

l
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jupra , et tamquam incorporatalo dema-

ntalcm Ciuitatem mandat annotari regi-

strar! , et describi in Quimernionibus Re-

gia: Camera Summariz prò malori cau-

theia ita quod nullo unquam futuro tem-

pore liceat, nec licitum sit prxdictx Re-

gia: Maiestati , et Curia, et suis hzredi-

hus , et successoribui , aut ipsi Illustrissi-

mo Domino Viceregi, nec suis in dicto

officio successoribus , aut aliis officiali-

bus , et tribunalibus dictam concessionem

ut supra factam aliqua ratione , vel causa,

seu quovis quxsito colore infringere , et

annullare vel illi quomodolibet contrave-

nire, supplens etiam prafatus Illustrissi-

mus Dominus Viceret quo supra nomine

hujusmodi concessioni! serie , de certa sua

scientia , authoritate qua supra omncm, et

quemcumquedeféctum iuris,et£acti,ordina-

tionis,et consuetudinis Regni, vel rilus,aut

omissz alterius solcmnitatis cuiuscumque

in pracmissis , et singulis praemissorum ,

si qui, aut si qua exprimi possent quomo-

dolibet vel opponi in fiiturum , in con-

cessione praedicta , ita quod illa , et cam-

dem efficaciam , et effcctum habeat, et

obtineat , ac si defectus ipse non contigis-

set , et omissa soiemnitas non fuisset , scd

hic descripta pariter , et apposita esset

,

qucm quidem defectum si hic de sui natu-

ra , vel causa exigeutia exprimendus ve-

nirci , baberi voluit prò apposito , ac de-

corato, ac efficaciter cipresso pariter , et

supplcto , etiam si de verbo ad verbum

omnia essent inserta , et spetialiter polita,

atque dedarata , legibus , juribus , Regni

Constitutionibus , Capitulis , Ordinationi-

bus , et rescriptis quibuscumque contra-

rila prxmissa fieri prohibentibus , et etiam

legibus requirentibus in concessionibus

Ipsis certam formam , et solcmnitatem

,

usibus , ritibus , consuetudinibus , obser-

vantiis , et moribus in contrarium forte

disponentibus non obstamibus quovis mo-
do , quarum , et quorum toilit in lue par-

te efficaciam , et vigorem de jatn dieta Do-
minica potestate legibus absoluta, et au-

«h oritate potestatis eidem attribuì* ut su-

pra , etillis, et ipsarum cuilibet , exprrs-

se derogavi!
, et prò derogati* baberi vo-

luit , et vult etiam , quod per illat , et itla

prxientibus derogaretur cum clausulis de-

rogatorio , etiam derogatorio derogato-

rìarum
, quibus omnibus expresie deroga-

va de cena regia , et sua quo supra nomi-
ne scientia , ac mera dcliberatione ipsius

Illustrissimi Domini Viceregis , et de jam
dieta dominica potestate , eidem attributi

ut supra , etiam prò statu Regio , bona
pacis , et beneficio Reipublicz , et omni-

bus , et singulis aliis in contrarium facien •

tibus quovis modo , et amplius prò malori

cau [bela dietz Universitari* , et cjus suc-

cessorum przfatus Ulustrissimus Dominus
Vicerei qno supra nomine declarat , et vo-

luit , quod si forte contingerit dictam Uni*

versitatem , et Homines ipsius, ac succes-

sore* in ea fructu pacifici possessioni* di-

cti Regii Demanii causa , et facto prxdi-

ctz Regiz Curiz quoquo modo frustrari ,

seu huiusmodi possessione quomodplibet

destituì , aut spoliari , supradicta Regia

Maiestas, Curia, et Fiscus , super restitutio-

ne , et reintegratone possessione prxdi-

ciz eidem Università!! , et Hominibus , et

cius successoribus effectualiter providere

teneatur , ac firmiter eisdem pollicetur , et

promictit sua Illustrissima Dominai io au-

thoritate qua supra quod in possessione

ipsa realiter , et cum effectu reitituantur ,

ctreintegrcntur, et super ea conserventur,

et manuteneantur, et ubi prò bis vel ipso-

rum aiiquo quovis modo contingerit di-

ctam Universitatem , vel juos successore!

impeti , molestar! , velari , seu turbari

,

aut quomodolibet controversiam pati tam

in dominio , quam in possessione ex nunc

prò lune , et e centra prxdicta Regia Maie-

stss, Curia , et Fiscus , suique hzredes , et

successorcs eamdem Universitatem , et Ho-

mines ipsius , eorumque successorcs sic tue-

ri, et defendere inhis, et eorum possessio-

res teneantur . Et sic przfatus Ulustrissimus

Dominus Vicerex dicto nomine promisit,

in luditio , et extra , et quod dieta Uni-

versi»! , et Homines ipsius in pacifica r0>"

sionc dicti Regiì Demanii efficaciter , ac re»-

liter przserventur , et in omni casu > et

eventu przsens Concessio Demanii robur

obtineat , et refragationis iucommodum

,

,
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4ut obiecfionis cuiuscumqufc dctrimentum

ron sentiet . Volute insuper prxdictus 11 lu

-

strissimus Dominus Viceré* quo supra no-

mine » quod si qua forte in futurum super

predicci?) et depcndentibusabcis dubicatio,

vel ambiguitas oriti,vel fieri contigerit quo
vis modo impctratio, semper fieri debeat in

favorem dieta? Università»* , et Hominum
Iptius , item promisit prefacus lllustrissi-

mus Dominus Vicerex quo supra nomine ad

omnem instantiam , et requtsitionem dictae

Univcfsitatts cidem concedere et expediri

facerc omnia privilegia , et Capitula con-

cedi, e' expediri solita per Regiara Curiam
aliis Università! ibus huius Regni, qua: se re-

demerunt in regium demanium deelaratione,

et conditione expressis, et non alicer
,
quod

dieta Università? teneatur omnia bona.feuda

et introitus baronalei per eam acquisita , et

acquisiteti ut supra ex causa emptionis fa-

crac apredicto illustri Principe in demanium
Regium intra irenses sex a presenti die

in antea numerando! vendere , et alienare

particularibus personis in feudum tamen

ac precedente Regio assensu , et non ali-

ter,et pretium inde perveniendum implicare

in reemptionem introituum per dictarn Uni*

versitatem alienatorum prò obtinendo Regio

Demanio prxdicto , et solvere pretium

przdictum in exttnetionem altorum debi-

torum predietz Università»! in benefi-

cium ipsius , et non aliter , nec alio mo-

do alias dicto termino eiapso, et non facta

alienarione predicta bonorum prxdictorum

baronalium tali casu liccat predietz Re-
gix Curiz ac ipsa poesie , et valeat bona

feuda , et Introitus baronale? predictos

vendere , et alienare particularibus perso-

nis , et pretium implicare in beneficium

Univcrsitatis predietz ut supra . Et iniu-

per prefatus I llustrissimus Dominus Vice-

rex quo supra nomine promisit
, quod su-

pradicta Regia Majestas infra menses sex

a presenti die in antea numcrandos presen-

terò contractum , et omnia io eo contenta

cooventa , promissa , apposita , et declara-

ta ratificabit, confìrmabit , laudabit emulo-
gab-t , et acceptabit per privilegium Maje-

rtatis przdictz in forma solita in pace , et

sine dilationc quacutnquc omnique cxcc-

44 *

ptione , anfractu , cavillatone , et excu-

satione remotia . Tcnor vero supradicti Re-

gii Privilegi!* procurat ioni* tal is est vide-

licet * Philippus Dei Grafia Rex Castel*

)z, Aragonum , Legionis , Utriusque Sici-

lia: • H:erusa!em , Portugallix ,
Uogarix

,

Dalmati*: , Croati* , Navarrz , Granai*,

Iole» , Valenti* , Galle»** , Maiorica-

rum , Hispalis , Sardioiz , Cordubx, Cor-

sie* , Murtiz , Gtcmnis , Algarbii, Alge-

zire , Gibraltaris , Insula um Canari*,

Indiarum Orìentalium Insularum , et Ter-

re Firn»*, Maris Oceani, Archidux Au-

stri* , Dux Burgundi* , Brabaoti* , et

Mediolani , Atbenarum , et Neopatiz, Co-

mes Abspurgi , Flandri* , et Tirolis ,

Barcinon* Rossillionis , et C’evitanix Mar-

chio Oristani , et Goceani etc. Recogno-

scimus, et notum facimus tenore pracseo-

tium Universi! cum sepe numero evenit

cum in modum necessitate! ingravcsccre ,

ut magnum incom modum nostris rebus sic

eventurum risi opportune illx compcscan-
tur, prudentes Principe! id considerante!

,

ac hujusmodi periculo obviarn tri cupien-

tes merito iis vir*»s
,
quibus regimen Re-

gnorum , et Provintiarum demaodarunt
facultatem simul concedere , et comparti-

ri consveverunt , ut de rebus Patrimoni!

quando oportuerit , et illis visum fuerìc

libere disponere possint . Unde habentes

prx oculis sumptus maximos , quos in de-

fendendo corscrvandoque nostro citcrio-

ris Siciliz Regno facere interdum necesse

est , volcmesque in tempore illis per nos

esse consultum, de fide prudentia , et inte-

gritate Iilustris consanguinei fidclis n<>bis

dilccti Don Petri otronii Ducis Ossunx
Comitis Oremz , et Marchionis de Penna-

ficl Proregis locumtenentis , et Capitane!

Generalis prsfati Ctterioris Siciliz Regni
plenam fidutiam habentes , eumdem Man-
datarium , seu procuratorcm nostrum cer-

tum , etspetiaiem ad infrascripra facimus ,

constituimus , creamus , et solcmniter or-

dinamus , ita tamen quod spetialitas gene*

ralitati non deroget , nec e contra , Dan-

te? , et concedente! eidem tenore przsen-

tium de certa scientia , Regiaque Au-
ctotitate nostra, deliberate, et consulto,

K k k
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matursque Sacri nostri supremi Consilii

accedente dcliberatione plenum posse , fi*

cultatemque plenariam , ut nomine vice ,

et autboritate nostra , ac prò nobis , quas-

cumque pecuniarum lummas , etquanti-

tates
,
quac ipsi Illustri Proregi nostro vi-

debuntur possit mutuo , seu ad cambium,

et recambium , et ad interesse cum pa-

ctis , conditionibus , et promissionibus

eidem bene visis , et a quibuscumque per-

tona , et persoi.is accipere ; Ncc non si

oportuerit , tam ad efTectum przdictum,

quam alias quasvis assignationes jurium

Regiorum, et aliorum reddituum nostro-

rum , pacta quoque conventiones > et Ca-

pitua lacere , et firmare ,
quascumque

C.'vitates , Terras, Castra, loca , et alia bo-

ra , et iura nostri Regii Patrimonii , seu

ad nos et nostrani Regiam Curiam quomo-
dolibet devoluta , et pertinentia , cum
suis jurisdictionibus

,
pertinentiis , quali-

tati bus, et naturis perpetuo , ve) ad tetti-

pus , seu cum pacto de retrovendendo per-

sonz, seu personis , et proprattio, seu

prxtiis eidem bene visis , et prout tnelius

visum fuerit expedire , vendere , et alie-

nare , seu insolutum dare , et prò przdi-

dictis omnibus , et singulis qnxcumque
privilegia , Cartas , Capitula , conventto-

nes , et promissiones cum clausulis neces-

sariis , et opportuni , et cum solemnita-

tibus ad hzc requisitis facere , et expedi-

re , mandareque , tradi , et liberar! par-

tibus interesse habentibus prò securitate

eorum . De quibus omnibus , et unoquo-

que eorum intra sex mensium spatium a

die dictorum privilegiorum , et Instru-

mentorum , Cartarum , et cauthelarum in

antea computandorum ipsorum, et ipsarum

eonfirmationes , et approbationes a nobis

obtinere debeant , necnon prò dictis pecu-

niis mutuo seu ad cambium , et recam-

bium , et ad interesse accipiendia , aliis-

que asaignationihus
,

pactis , conditioni-

bus, et Capitulis, ut fertur fàciendis, et

firrrandis , pradictisque sic faciendis ven-
«littonibui cum quibusvis personis , et de
quiouacumque quantitatibus agere tracta-

ià'A ì

re, et concordare easque rat ione prxtii ,

et conventionum earumdem nomine no-

stro , et prò nobis Regiz Curiz petere ,

recipcre, et habere , et de receptis apo-

cam , seu apocas , cauthdas , finca , abso-
lutiones , et diffinitiones , et alia instru-

menta ad haec necessaria, iuramento etiam,

in animam nosiram roborata tacere,et firma-

re, nosque , et nostram Regiam Curiam
prò omnium horum observantia obliga-

re. Et generaliter omnia alia, et singuia

facere ', Tractare , et concludere possit ,

et valeat
,
qux in prxdictis, et circa ea

necessaria fuerint , et ei videbuntur , con-
venire etiam si maiora forent superius cz-

pressis , promictentes in nostris bona fide,

et verbo Regiis eidem Procuratori nostro,

et omnibus iliis , quibus interest , aut in-

teresse potcst , et poterit quomodolibet

in futurumNos semper ratum, gratum , et

firmum perpetuo habituros omre id , et

quid quid perdictum lllustrem Ducem Os-

sunx, Comiteni Orenix , ac Marchionem
de Penafiel Proregem , ac Locumtenentetn,

et mandatarium nostrum modo prxdicto

actum factum , gestum , seu alias procura-

tum fuerit , et conclusum in prxdictis , et

circa ea, et nullo unquam tempore revo-

caruros sub ypotheca , et obligatione om-
nium, et singulorum bonorum , et jurium

nostrx Regiz Curi* in ditto Regno prae-

sentium , et futurorum , et sub omni ju-

ris, et facti renuntiatione ad hzc necessa-

ria pariter , et eauthela , Mandantes Ulu-

stribus Magno dicti Regni Camerario, Ma-
gistro Justitiario , eorumque loca tenen-

tibus, Przsidcntibus , et Rationalibus Ca-

mera: Nostra Summariz , Sacro Consilio,

Castri Capuani Regenti , et Judicibus Ma-

gna Curi* Vicariz , Scriba portionum ,

Tbesaurario nostro Generali , Advocati»

quoque , et procuratoribus fiscalibus , ex-

terisque demum universis , et singulis

officialibus, et subditis nostris majoribus, et

minoribus quovis nomine nuncupatis , offi-

cio titulo, autboritate, et prachctni neutra

fulgentibus , tam prasentibus
,
quam futu-

ro in ,codem nostro citeriorìs Sicilia Ke-
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grò constitutis , et eonstituendis , ut quz

in przm issi* , et circa prxmissa per dictu in

Ducem Ossunz Proregetn , Locumtenen-

tecn gencralem procuratorem nostrum fa-

cta fuerint modo prxdicto teneant tirai iter,

etobservent, tcncriquc , et inviolabi licer

observari faciant, per quos decet omni du-

biti , difficultatc , et alio impedimento

cessantibus quibuscumque si gratia nostra

cara est
,
pxnamque Untiarum auri mille

rostri* infcrendorum erari is cupiunt evi*

tare, in cuius rei tesiimonium presente*

fieri iussimus magno nostro negotiorum

przfati citeriori* Siciliz Regni Sigillo im-

pendenti munita*. iJatum In Civitate no-

stra Olyisipone Die vigtiima secunda

jnensis Dcccmoris Anno li Nativitate Do-
mini Millesimo Quingentesimo otcuageai-

mo primo Kegnorum nostrorum Videli-

cet Citeriori* Sieiliz Hierusalem Vigesi-

mo octavo , Castelli autem Aragonum,
Ulteriori* Siciliz, et aliorum vigetimo se-

xto, Portugaliiz vero secundo ,yo el Rey,
ViJit Antonius Cardinali* Cranuellanus ,

Vidit Hcrrera Kegens , Vidit Comes Ge-

nerali* Thesaurarius, Vidit Leone Kegens,

Vidit Ramondettus Regens , Vidit Mole*

Regens , Vidit Caruajal Kegens , Do-

mina* Re* mandava mihi Gabrieli Sayas i

nihil »oluit, quia Curix , D. de Varga*

prò taxatore , in privilegiorum Ncapolis

trigesimo sexto, folio centesimo deci-

mo. Pro quibus omnibus, et eorum sin-

gulis firmiter pet dictam Regiam Maicsta-

tem , Curiam , et Fiscum buius Regni,

ac dietz Regiz Maicitatis, Curii , et Fisci

hzredes , et successore* attendrndis adim-

plendis , ac efficacitcr , et inviolabiter ob-

icrvandis , et contra non veniendo , di-

cendo allegando, seu opponendo , prefà»

tu* Illustrissimi!* Dominus Viceré* quo
supra nomine sponte obligavit dictam Re-
gimi Maiestatem , Curiam et fiscum bu-

ius regni, illlusque haeredes , successo-

re* , et bona omnia , mobilia stabilia ,

fiscalia , etdemanialia przientia, et fu-

tura , seseque moventla habita , et haben.
da , ubicumque sita , et posila , et in qui-

buscumque consistentia licita , et illicita

,

jura, actiones , mercet , et mercautias

44i

mecimonia , eredita, debitore* namque
et nomina debiiorum , ac alia cuiuscum-

que vocabuii appellatione distincta , ac

edam ea quz «ine spellali pacto obiigari

non possunt usque ad legem et prztcr le-

gem , et quz in generali non transcunt

ypoieca die tis Universitati , et homimbus
absentibus , et mihi przdicto Notarlo

publico tamquam person* publicz ratio-

ne mei Officii prxscnti recipienti, et sti-

pulanti ut supra sub pzna , et ad pznam
dupli predici! prò obsrrvatione omnium,
et singulorum przmissorum , meuietate

videlicet ipsius pznz si cani cummicii

contingac Regiz Curlz applicanda , aut

alteri cuicumque Curix Ecclesiasticz vel

Scculari ubi fuerit exinde tacca reclama-

tio , seu quzreta , et reliqua eiusdem

pznz medietate przòietz Universitati et

hominibus, et suis successoribus integre

persolvenda me przfato Notano publico

tamquam persona publica prò parte dietz

Curii , et prxdictx Universitati* , et

ejus Successorum' a dicto Domino Vice-
rege quo supra nomine penam stipulan-

te antedictam . Et voluit przfatus Illu-

strissimus Dominus Viceré* quo supra
nomine

, quod pzna ipsa toties commi-
ctatur petatur , et eiigatur cum effectu

a dieta Regia Majestate , et Curia ejus-

que hxredibus , et successoribus quoties

forte fuerit rxinde quomodolibet contra-

ventum . Dictaque pzna commissa , vel

non commissa , exacta , aut gratiose re-

ni issa przsens nihilominus Instrumen-
tum cum omnibus , quz in se continec

in suo semper robore , et efficacia per-
severet Rato manente picco cum refè-

ctione , et integra restitutione omnium ,

et singulorum damnorum , interesse , et

expensarum litis , et extra litem , quz fie-

rent propterea quoquo modo , de quibus
damnis , interesse , et expensi* stari , et

credi debrai simpiici assertioni cum iura-

mento tantum dietz Universitati* , et ejus

successorum nulla alia probatione quesica.

Ita quod reduci non possit ad arbitrium

boni viri , nec quomodolibet apeliari , vel

aliter ex inde redamari , aut quoquo mo-
do supplicar! , quodqu in casu cootra-
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ventionis przmissoram , ve! alicuius

ex eis prò integra satisfactione , et obser-

vatione omnium , et lingulorum pramit-

sorum , ac meditiate pcnx prxdictx da-

mnis , interesse , et expensis liceat , et

licitum sit dictz UnivcrsitJti , etsuis sue-

cessoribus quandocumque de catterò vo-

luerint authoritate propria absqoe jussu ,

ve! liccntia Judicis , Magistratus , sco prx-

toris , et sine decreto Curix , vel manda-

to manu etiam armata , et militari , si ex-

pedirrit, solum prxsentis Instrumenti, et

pacii vigore capere, et apprehendere de

boni* quibuscumque dictx Regiz Maiesta-

atatis Curix, et Fisci , et cius hxrcdum ,

et successorum , mobilibus , et stabilibus,

fiscalibus , et demanialibus , juribus, actio-

nibus creditis , et numinibus debitorum ,

et aliti ut supra obligatis , ubicumque sitis

et positi*, et in quibuscumque consittcn-

tibus prout malverint , et in eis realiter

manus iniectionem habere , et in conti-

nenti si voluerint vendere , et alienare ,

vel insolutum , et pro'soluto, aut loco

pignori! appretiatis , vel non appretiatis

eis , tenere , vel alteri dare , prout elege-

rint liquidato nrgotio sive non quod satin-

fiat eis integre de prxmissis , nulla denun-

tiatione seu citatione prxmissa , nulloque

intervallo tempori! expectato , nec aliqua

juris, vel facci solemnitate servata, qux
in talibus requiruntur , et interim preti*

tus Illustrissimus Dominus Vicerex dicto

nomine constituit dictam Regiam Maie-

statem Curiam , et Fiscum , eiusque hx-

redes , et Successore! , dieta bona omnia,

sic generaliter obligata , ut przdicitur

precario nomine, et prò parte dictx Uni-

versitatis, et eius Successorum ptxmisso-

rum occasione tenere , ac etiam posside-

re . Quod prxcarium liceat , et licitum

slt eidem Universitati , et Hominibus , et

suis Successoribus qoandocumque de este-

ro voluerint per seipsam , veialium seu

alios eorum nomine authoritate propria ,

et sine solemnitate qtiaìibet , et etiam so-

ia voluntate revocare , et ad se advocare,
etiam si bona fp,a talUer obligata in toro ,

vel in parte perquascumque manus arabti-

laverint , seu ad quemeumque temuto ,

ve! ulteriorem possessorem pervenerint

lege, jure , usu, constitutione , et con-
suetudine quali bet non obstante , et rcnun-

tiavit prxfaius Illustrissimus Dominus Vi-

cerex quo supra nomine coram nobia su-

per prxmissis , et ouolibct prxmissorum
ex certa eius scientia voluntaric , legiti-

me -, et expresse dictis Universitati, et Ho-
minibus abscntibus , et mihi prxfato No-
tano publico tamquam personx publicx

ratione mei officii prxsenti recipienti , et

stipulanti ut supra exceptioni , et actioni

doli mali , vis , metus , et in factum prx-

sentis non sic celebrati contractua, et rei

prxdictae , et subscripto modo non gestx ,

seu aliter habitx qnam ut super ius , et io-

ferius particulariter contioetur , et est ex-
pressum , Privilegio Fori Canonico , et

Civili , scripto , et non scripto , impetra-

to , vel impetrando , competenti , et cotn-

petituro , et in corpore mriusque jurit

clauso , et non clauso , ac concesso , vel

concedendo , Beneficio restitutionis in in-

tegrali) , conditioni indebiti ob causane',

et sine causa nulla turpi , et ex iniusta

causa, exceptioni dictx concessioni! detna-

nii ptzdicti non sic factx dictarumque pro-

missionum , eonventionum , et pactorum,

non factarum , non babicarum , et noia

exequtarum , ac non factocutn non habi-

torum , et non exequioram realiter modo
prxmisro , Benefìcio Capitoli non est obli-

gatormm Jurarocntum conira bonos more»

prxstitnm , et quod nec firmai rem de

qua agilur , nec id qnod sequitur , Bene-

ficio legis si quia in conscribendo Codice

de pactis, iuris , seu Legidicenti clausulas

in Instrumemis apposita! de consuetudi-

ne , et stilo Notariornm apposita! esse >

et apponi, et non ex partivi» voluntate

cuoi omnes dictx chusulx fuerint , et

sint appositi in prxsenti Instrumento de
ipsius Illustrìssimi Domisi Viceregis Vo-
luntate , Lcgi dicenti probationis rnodura

non esse angustandum , et bona capta ,_ in

continenti vendi non poste sed certutn

tempus expeetari debere ad illa venden-
dum, lcgi prohibenti pxnam in contracti-

bus in fraudasi usurarum apponi , commi-
ai, exigi, et exposci Uteri* > privilegi is.

Digitized by Googlc
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Bulli» Apostolici», Cedui!» , et Retcriptis,

moratorii» , dilatoriii ,
guidatici» , et sal-

vi» conductibus , aut de daodis boni» io*

loluturo , et cessionia eorum quibualibet

in contrarrai» impetrati» , vel impetrai»*

di» lub quacumque forma serie , et es-

pressione verborum ipsisque obtempti»

,

tut proprio moto cuiuscumqoe Principia»

vel Domini concessi» , vel concedendi»

quarti: univi» fuvorabilibus » etiamti de

presenti lnstrumento expresiam fecetent

mentionem , Promisi! non nti nec uri fa-

cere palai» , pubi ice , vel occulte , utibus,

consuetudinibus , Constitutionibus Prag-

matici»? moribus , ri ti bus , et edictis scri-

pt i» et non scriptit » et Capitulis Regni

buio» przmissis , vel ipiorum alicui io

contrarium adversantibus quoquo modo,
ac omnibus , et quibuscumque aliis 1 uri-

bus , Canonici» , et Civilibu», iegibus, ex-

ceptionibus » quzstionibus , compenta-
tionibns , aiiegationibu» , ausili!» , et

defensionibus luna, et fiscti
,
quibu», et

proptet quae praedicta Regia Maiesta»

,

Curia , et Fiscus » et aui bzredes , et suc-

ceisores contra prxdicta , vel ipsorutn aji-

quod venire poasent » quoquo modo , vel

ab ipsorutn observanti» se ipso» tueri de

Iure , vei de fido in luditio sive estri,

Iuriquc dicenti generalem renuotiationem

non valere, et turi per<^uod caveturquod

przdicto luri rcnunciart non possit , Cer-

ti orata» prius przfatus Illustrissimus Do*
minus Viccrex quo supra nomine per Jo-

ri! peritum de juribus ipsis , ac effecti-

bus , et beneficiò eorumdem , acdeeffe-

ctibus renuntiationum ipiarum , antequam
renuntiaret eisdem , et nihitomiou» prz-

fatus Illustrissimus Dominus Viceres quo
supra nomine prò prxnissortim omnium
firmiori observatione ufi convcntutn est

superius , et promissum , et ut contra non

fiat , nec acteulentur contra fieri quoquo
modo . Quodque prxdicta omnia,et eorum
lingula vera sint , eisdem Uni versitati , et

hominibu» abtentibu» , et m ibi pratfato

notarlo pubiico tanquam personz pubii-

cz ratione mei officii przsenti , recipien-

ti , et stipulanti ut supra corata nob-'s spon-

te iuravit , et iurancutiun prxstUit corpo-
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rale in pectore visi» , et non tactls scri-

pturis , et statuens , quod pzna ipsa per-

jurii per dictam penai» pecuniariam , et

converso una per alism non tollatur, ira-

pediatur, teu suspeudatur alterius petitio,

sed de utraque agi , et accutatio fieri pos-

si! timul , vel separatilo i» uno Sudicio ,

vel diversi» in omni curia , loco , et fòro ,

et coram quocumquc Judice Ecclesiastico,

vel Secolari ordinario , vel extraordinario,

delegato , ve) delegando quibuscumque

privilegiis, gratiis , et prerogativi» non

obstantibus quovis modo . Unde ad futu-

ram re i memoria!» , et przdictz Univer-

sitari» Hominum ipsrus ac posterum , et

succe,sorura in eamdem certuudinem , et

cautbelam , ac plenam fidem factum est

exinde de przmissis hoc przsens publi-

cum Instrumentum msnu alterius icribx

ad id per me prefatum Notarium Consal-

vum electi fidcl iter scriptum » signoque ,

et subscriptione mei qui supra Notarli

Consalvi signatura , et subscriptum, ac no-
strorum !nfratcriptoru(nJudicis,et Testiun»

subscriptiooibus roboratum vigore , etau-

thoritate cuiusdam Regii privilegi! cura

inserta forma lucrami» supradiciz Regiz
Maiestatis in bac Civiiate Nespoli» die vi-

gesimo octavo mensis Februarri millesimo

quingentesimo septuagesimo occavo milii

prxfato Notario Consalvo concessi conti-

nenti» , quod raca vita durante orancs , et

quoKumque contractus Prothocollorum ,

Notami» , Scedarom , abreviaturarumque

raearum , et alia acta publica quxcumqne,
in quibus , et quolibet ipsorum prò No-
tario pubiico rogatus prò tempore przte-

rito quomodolibet interveni , deque fu-

turo interveniam par aliorum quorumeum-
que , per me eligendorum maous poni

,

scribi , et in pubiicam formai»» redigi ,
et assumi facere libere possi»» , et va-

leam , et quod Instrumenta ipsa taliter

scribenda , et aisumcuda , eamdem fidem,

et probariontm faciant in Judicio , et ex-

tra ac si mea propria manu integre scripta

essent, prout ex dicto privilegio exin-

de ut supra impedito sigillo pendenti prz-
dictz Regiz Maiestatis aliisque solemni-

tatibus coborato » fiate , et alia clatiua
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apparent. Et ad hoc ut prxscns Inssrumen-

tum facilius legi possit , et meliui in futu-

rum conservar!
-

, ideo asaumptum est in

formam libri consistens in paginis novem

inclusa praesenti vigore licentiae nubi

praefato Consalvo per praedictum Ulu-

atrissiinum Dominum Vicereeem gratioae

conccssae . Cuius quidem licentiae una

eum memoriali porrecto Illustrissimo Do-

mino Viccregi pcrdictos Univcrsitacem,et

Homines super reassumptione pracdicta

tenor aequitur, et esr talia Videlicet : 11-

lusirisaimo , et Eccellentissimo Signor,

l’Università, et huomini della Città d' Aria-

no in la provintia de Principato ultra sup-

plicano Vostra Eccellenza ti degni conce-

derli licentia , che si possano «assumere

in forma de libro l’Instrumento dellaTran-

sattione , eh’ essi supplicanti ferno con

la Regia Corte della Bagliva della Città

predetta , l’instrumento della vendita , e

cessione fattali per lo Illustre Principe de

Venosa della città predetta con tutti soi

beni et integro stato in Demanio della Re-

gia Corte , e I* instrumento della conces-

sione del Regio Demanio di essa città fit-

tali dall’ Eccellenti Vostra come Procura-

tore di Sua Maiesià Cattolica , acciò si

possano in futurum meglio leggere , e

conservare , e cosi reassumpti facciano

piena fede come fossero reassumpti in uno

solo pergamene dando licentia al Magni-

fico Consalvo Calciato Notaro della Mae-

stà predetta, c sua Regia Corte, cheli

ha stipulati , possa quelli reassumere ad

modum libri ut supra , non obstante qual-

sivoglia Constitutione , o ordine in con-

trario e lo riceveranno a gracia singolaris-

sima da Vostra Eccellenza ut D-us etc. It-

erati Lanarius proregens . Provisum per

Illustrissimum Dominum Proregem Nea-

poli die quinto novemhris 8t.Lobera.
Eoo qui sopra Consalvns Cakf,tus de

Neapoii publicus Regia authoritate , ac

supra lictae Serenissima* , ac Catholicae

M liestatis , einsque Regia: Curine in pre-

senti Citerioris Sicilia: Regno Primus No-
tarili* habens amplam potenatem , et au-

tho'itatem enea acta puoltca quaecumque
per alium , seu alios per me eligendos pu-

ri ,
scribi , et in publicatn formam redigi,

et assumi faciendi vigore, et authoritate

supradicti Regii Privilegii cum inserta

forma literarum supradictae Rcgiae , et
Catholicae Maiestatis ut supra calendari,

et ezpediti
, quia praemissis dum sic ut

praedicitar agerentur , et fierent una cum
supradicto Indice , et testibus infrascrt-

ptis prxscns prò Notano publico rogami
interfui , ideo hoc p rxsens publicum in-

strumentum manu alterius ad id per me
electi fideliter scriptum e* inde in prae-
sentem publicam formam assumpsi , et fa-
cta priits diligenti collatione, mea propria
manu subscripsi, signoque meo Alito si-

gnavi in (idem prxmissorum rogatus , et
requisirne . Abrasumque est superius , et
emendatum ubi legitur Ariani alibi et bo-
mines pracdictae Civitatis Ariani , ac ha-
birantes , et babitaturos in ea , de Regio
Demanio Regni Neapolitaci fecit, et con-
stituit , dictamque Universitatcm , et ho-
mines ipsius , ac babitantes , et babitatu-
ros in ea ut supra in Kegium demanium
prxdictum , et alibi Univcrsitatis pracdi-